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3) .od . nadwyżki dochodu ponad 30.000 zł w stosunku rocznym z p07JOsta­
łych źródeł przychodów: 

" Kwota nadwyżki 
złotych Podatek . wynosi 

ponad do 

24;000 . 30010 
24.000 48.000 7.200 zł + 400/0 kwoty powyżej 24.000 zł 

48.000 72.000 16.800 zł + 50% kwoty powyżej 48.000 zł -72.000 96.000 28.800 zł+ 60% kwoty powyżej 72.000 zł 

96.000 }20.000 43.200 zł + 65% ,kwoty powyżej 96.000 zł 

, 120.000 240.000 58.800 zł + 70% kwoty powyżej 120.000' zł 
240.000 360.000 . 142.800 zł + 75% kwoty powyżej 240.000 zł 

360.000 480.000 232.800 zł + 80010 kwoty powyżej 360.000 z1'"' 
480.000 328.800 zł + 85010 kwoty powyżej 480.000 zł 

2. Podatek od osób, o których mowa w 
art. 2 ust. 1, będących osobami prawny­
mi, nie może być ustalony w kwoCie 
przekraczającej 65% całego dochodu. 

. 3. Podatek od osób, o których mowa w 
art. 3, ustala się w wysokości 500/0 do­
chodu uzysk,anego na obszarze Polskiej 
Rzeczypospolitej ·Ludowej. 

Art. 19. 1. W wypadkach określonych wart. 8a 
. ust. 2, . jeżeli dochody łącznie przekra- ' 
czają kwotę wolną od podatku, podatek 
oblicza się w spo~ób następujący: 

1) ustal,a się nadwyżkę łącznego docho­
du w stosunku rocznym,-

2) wel'!.ług skal właściwych dla po­
szczególnych źródeł pr}ychodó,w ob­
licza się kwoty . podatku, jakie by , 
przypadały od p,ad wyżki łącznego do­
chod u, gdyby podlegała ona opo­
datkowaniu ' według jednej 'skali, ' a 
następnie ustala się stopy · procento­
we t.ak cloliczonych kwot pódatku, 
w stosunku do łącznego .dochodu, 

3) ustalone w ten sposób stopy procen­
towe stosuje się do . dochodów z po­
szczególnych źródeł ·przychodÓW. 

2. Jeżeli źródło przychodów powstało lub 
' wygasło w rolcu podatkowy!p, .podatek 

o.bJicza się w sposób następującYI 

1) wed'ług skali właściwej dla dochodu 
z tego źródła oblicza się kwotę po, 
datku, jaka by prżypadała od nad­
wyżki dochodu obliczonego w sto­
sunku rocznym, a następnie ustala się 
stopę procentową . tak obliczonej 
kwoty podatku w s!osunku qo tego 
dochodu, 

2) ustal onr w ten s'posób . stopę 'procen:­
tową stosuje się do faktycznego. (lo-
chodu z teg~ źródła. . 

3. Przepisu u·st. 2 nie' sto~uje się przy opo­
datkowąniu dochodu ze źródeł, które 
z uwagi ' na' ich charakter ' czynne Sl\ 
przez okres krótszy nii rok, ' do docho­
dów nieperiodycznych , oraz do docho­
dów ze źródeł, które powstały lub wy­
gasły w roku pod~atkowym. ; a podatnik 
pOSiadał ponadto w pozostałej części 

. '7) wart •. 20: ' 

. roku hine stałe źródłO p'rZychodu, ż któ­
rego dochody podiegają opodatkowaniu 

"podatkiem dochodowymJ'; 
-. ';' ", . ',-

a) . ust. 1 s!t.reśla się, 
b) w ust.~. pkt 5 skreśla się. 

Art. 2. Opoda,tkowanie dochodóV! ' . osiągniętych w 
okresie do dnia wejścia w życie usta~y nąstępuje według 

. przepisów dotychc,zasowych. . . 

Art. 3: Ustawa wchodzi w życie ' z"dniem 1 stycznia 
1917 r. 

Przewodniczący Rady Państwa : H. JabłońskI 
Sekreta~z Rady Państwa : L. Stasiak . 
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USTAWA 

7:, dnia 18grudnła 1976 r. 

zmieniająca ustawę o podatku obrotowym. 

. Art. 1. W ustawie .z dnia 16 grud~ia . 1972 r. o po.­
datku obrotowym (Dz. ·. U. Nr 53,poz:338j wprowadza się 
następu.jące 'zmiany: ' ", 

1) w ' art. 31 ' 

" 

a) \ w ust. l pkt 6 otrzymujebi~inlenle: 
., ,i6~ , spi~ed~ż produktów . r q..ślinnyth · i zwjer.zęcych· 

, pochbdiących z ' w"ł'a$nej uprawy lub ho­
dowli, nie, przerobionych isposobem przemy-
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. słowym. dokonywana bez utrzymywania od­
rębnychstalych mięjsc sprzedaży . poza' obrę­
bem uprawy lub hodowli,". 

b) ust. 2 otrzymlJje brzmienie: 
,,2. Za ,przerób produktów roślinnych ,I zwierzę­

cych sposobem przemysłowym. w rozumieniu 
ust. 1 pkt 6. uważa się przetwórstwo polega­
jące na zmianie ich substancji .". 

c) w ust. 3 ' skreśla si'ę wyrazy: "poza obrębem go­
spodarstwa rolnego lub rybnego bądź siedziby 
wykonującego rybołówstwo"; 

2) wart. 4 w ust. 4 w pkt 1 wyrazy: "rzemieślniczej 
spółdzielni zaopatrzenia t zbytu" zastępuje się wyra­
zami: .. spółdzi~ni rzemieślniczej", 

3) wart. 8: 
a) w ust. 1 po wyrazie: "pośrednictwa" dodaje sili 

wyrazy: "albo umowy komisu", 
b) dodaje się ust. 3 . w brzmieniu: 

,,3. Jeżeli komisClnt wykonuje zlecenia komisowe 
bez posiadania właściwego uprawnienia do 
w ykonywania działalności zarobkowej w tym 
zakresie. obrotem jest całkowita suma należ­

ności. jaka by mu przypadała. gdyby działał 

na własny rachunek,", 

• ) wart. 10: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie : 

,,1. Stawki podatku wynoszą ' od obrotów .z dzia­
łalności: 

1) wydaw.nic:zej • • • • • • 
2) handlowej • • • • • • 
3) gastronomicznęj. ze .sprzedaży, n/!--

· pojów o zawartości 'po:wyżej .18°/, ' 
alkoholu • ~ . . . . . •• . ' 

4) w zakresie wykonywanych umów 
agencyjnych. zlecenia doraźnego 

· pośrednictwa i · kolllisu orazśprze­
daży wyrobów tytoniowych I za­
pałek. od prowizji . . ' . ' 

5) w zakresie wykonywania usług 

· hotelarskich ..••. • •• 
6) w zakresie wykonywania pUblicz­

nej działalności artystycznej, 'roz­
rywkowej lub sportowej . 

7) innej niż wymielłione w pkt 1-6 
• • • . • w granicach od 1% do 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

60J0. 

: .. \ 

10%, 

30%. 

60/ó . .", 

,,3. Minister Finansów określi w dwdze rozporzą': 
dżenia wysokość stawek podatku od obrotów 
z dzIałalności. o której mowa w ust. 1 pkt 7.", 

5) w art. 1'1 pkt 6 skreśla się. 

Art. 2. Opodatkowanie obr~tó~ osiągniętych w' okre­
sie do dnia wejścia w życie ustawy następuje według 
przepisó\\T dotychczasowych . 

Art. 3. Ustawa wchodzi w życie z dniem l styc.znia 
1977 r. 

Przewodniczący Rady Państwa: H. Jabłońskl 
Sekretarz Rady Państwa : L. Stasiak 
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USTAWA 

. I: dnia 18 grudnia 1916 r . . 
" 

zmieniająca ustawę o podaJku wyrównawczym. 

Art. 1. W ustawie z dnia 19 grudnia 1975 r. o po­
Clatku wyrównawcżym(Dz. U. Nr 45, poz. 227) wprowa­
dza się następujące zmiany: 

1) w 'art. 1: 
a) w ust. 1 pkt 4 i 5 skreśla się, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. la w brzmieniu: 
"la. Jeżeli osoba osiągająca wynagrodzenia. przy­

chody lub. dochody wymienione w ust. 1 
pkt 1-3 i 6 lub jej małżonek ' osiąga rów­
nież dochody w rozumieniu prźepisów o po­
datku dochodowym albo dochody z wyko­
nywania rzemiosła. od których zamiast po­
datków obrotowego i dochodowego pobiera 
się opłatę skarbową - dochody te dla ce­
lów ustalenia obowiązku podatkowego w za­
kresie ' _podatku wyrównawczego łączy sią 

z wynagrodzeniami. przychodami l dochoda­
mr. o których mowa w ust. 1 pkt 1-3 i 6; łą­

czeniu nie podlegają dochody małżonków. w 
stosunku do których zniesiona została przez 
sąd wspólność majątkowa."l . 

2) w art. 2: 
a) w ust. 1 w zdaniu 'pierwszym wyrazy: "pkt 4~ 

6" zastępuje się wyrazami: "pkt 6". zaś w zdaniu 
drugim skreśla się wyrazy: "pkt 4 luh",4 wyra~ 

' zy: "przychody i· dochoay'~ zastępuje ,się~\TyFaza-

mi: IIi przychodY", J I t 

b) w ·ust. 3 wyrazy: "pkt 4-6" zastępuje aię wyra­
zami: "pkt 6"; 

3) art. 6 skreŚla się; 

4) w art. 10: 
a) dotychczasową treść oznacza lilę jako ust. 1, a po 

wy.razach: "podatek wyrównawczy" dodaje sią 
wyrazy: "z zastrzeżeniem ust. 2", 

b) dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 
~2. Podatek wyrównawczy - w wypadkach okreś­

lonych wart. 1 ust. la. jeżeli suma osiągnię­
tych wynagrodzeń, przychodów l dochodów. 
o których mowa w tym przepisie, prZ'ekrac~a 
kwoty wymienione wart. 9 - ustala s ię w. 
następujący sposób: 

1) oblicza alę kwotę odpowiadającą wyso" 
kości podatku wyrównawczego, jaki by 
przypadł w myśl ust. 1. 

2) ustala się stopę procLItoWą kwoty obli­
czonej w myśl pkt 1 w stosunku do sumy 
wynagrodzeń._ przychodów l dochodów. 
C) których mowa wart. 1 ust. 1 a, 

·3) . ustaloną w myśl pkt 2 stopę procentowll 
stosuje się do sumy wynagrodzeń. przy­

r cł!.odów i AochQdów określonych wart, l 
ust. 1 pkt 1-:3 i 6.~·! 
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